INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

@

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)

Desde 01 de Enero al 30 de Junio de 2018

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

292,254,297.07

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depositos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

292,254,297.07
3,835,632.86
81,047,751.04
359,951.23

62,432,525.15

1,860,947.04
43,726,360.01

3,835,632.86

143,840,227.42

45,587,307.05

TOTAL SUMA INGRESOS

485,517,464.40

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

13,210,321.27

Remuneraciones

Servicios no Personales

Materiales y Suministros

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES
Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Intangibles

Deudores Incobrables

PAGO DE BENEFICIOS

8,956,946.31
3,972,941.70
280,433.26

62,336.16
352,065.95
28,634.88
11,546.25
1,928,819.67

2,383,402.91

345,050,299.46

TOTAL SUMA GASTOS

360,644,023.64

Efectivo Disponible al Final del Periodo

124,873,440.76

Cifras sujetas a depuracion



@ INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH
INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)

Del 01 de Junio al 30 de Junio de 2018

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

89,465,036.96

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

89,465,036.96
628,782.21
13,541,966.89

63,483.56
10,413,659.07

628,782.21

24,019,109.52

6,374,401.92

Ganancias 287,799.41

Otros Ingresos 6,086,602.51

TOTAL SUMA INGRESOS 120,487,330.61
GASTOS

GASTOS DE CONSUMO 1,854,291.12
Remuneraciones 1,353,220.08

Servicios no Personales 432,681.30

Materiales y Suministros 68,389.74

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 967,701.85
Edificios 10,389.36

Maquinaria y Equipo 59,124.68

Otros Bienes 4,772.48

Intangibles 2,858.75

Deudores Incobrables 890,556.58

PAGO DE BENEFICIOS

97,333,951.84

TOTAL SUMA GASTOS

100,155,944.81

Efectivo Disponible al Final del Periodo

20,331,385.80

Cifras sujetas a depuracion



