

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Desde 01 de Enero al 30 de Junio de 2018

INGRESOS		
INGRESOS DE CAPITAL		292,254,297.07
Contribuciones Patronales	292,254,297.07	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS		3,835,632.86
Ingresos por Servicios	3,835,632.86	
RENTAS DE LA PROPIEDAD		143,840,227.42
Intereses por Préstamos	81,047,751.04	
Intereses por Depósitos	359,951.23	
Intereses por Titulos y Valores	62,432,525.15	
OTROS INGRESOS		45,587,307.05
Ganancias	1,860,947.04	
Otros Ingresos	43,726,360.01	
TOTAL SUMA INGRESOS		485,517,464.40
GASTOS		
GASTOS DE CONSUMO		13,210,321.27
Remuneraciones	8,956,946.31	
Servicios no Personales	3,972,941.70	
Materiales y Suministros	280,433.26	
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES		2,383,402.91
Edificios	62,336.16	
Maquinaria y Equipo	352,065.95	
Otros Bienes	28,634.88	
Intangibles	11,546.25	
Deudores Incobrables	1,928,819.67	
PAGO DE BENEFICIOS		345,050,299.46
TOTAL SUMA GASTOS		360,644,023.64

Lice derin Emique Lainez

Efectivo Disponible al Final del Periodo

Lic Raul Edgardo Estrada
Gerente Financiero

124,873,440.76

Contador General

Cifras sujetas a depuracion



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Del 01 de Junio al 30 de Junio de 2018

INGRESOS		
INGRESOS DE CAPITAL		89,465,036.96
Contribuciones Patronales	89,465,036.96	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS		628,782.21
Ingresos por Servicios	628,782.21	
RENTAS DE LA PROPIEDAD		24,019,109.52
Intereses por Préstamos	13,541,966.89	
Intereses por Depósitos	63,483.56	
Intereses por Titulos y Valores	10,413,659.07	
OTROS INGRESOS		6,374,401.92
Ganancias	287,799.41	
Otros Ingresos	6,086,602.51	
TOTAL SUMA INGRESOS		120,487,330.61
GASTOS		
GASTOS DE CONSUMO		1,854,291.12
Remuneraciones	1,353,220.08	
Servicios no Personales	432,681.30	
Materiales y Suministros	68,389.74	
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES		967,701.85
Edificios	10,389.36	
Maquinaria y Equipo	59,124.68	
Otros Bienes	4,772.48	
Intangibles	2,858.75	
Deudores Incobrables	890,556.58	
PAGO DE BENEFICIOS		97,333,951.84
TOTAL SUMA GASTOS		100,155,944.81

Lic. Aldrin Enrique Lainez

Cifras sujetas a depuracion

Efectivo Disponible al Final del Periodo

Lic. Raul E. Estrada Gerente Financiero

Contador Gen

20,331,385.80